
公益財団法人やなせたかし記念
アンパンマンミュージアム振興財団
事務局長（学芸員）

主催：物部川エリアでの観光博覧会実行委員会

高知が生んだマルチクリエイター、やなせたかしさんは、
「人生は、よろこばせごっこ」の精神で物部川エリアに多くの
キャラクターやアイデアを残してくれました。連続テレビ小説
「あんぱん」の放送を前に、やなせさんの精神や作品に込めた
思い、毎日を楽しみながら暮らした長寿法など、連続セミナー
の形式でみなさまに知っていただきます！

参加申込は、裏面の様式をFAXもしくはメールでお送りいただくか、
オンライン(右側の二次元バーコードページ内)からお申し込みください。

➢申込締切日：11月28日（木）２３：５９ ※定員になり次第終了

香美市立やなせたかし記念館アンパンマンミュージアムでは、やなせさんがミュージアムのため
に描き下ろした作品や、やなせさんの想いをうかがえる言葉を展示中。やなせさんの精神や作
品に込めた思いをご紹介します。

©やなせたかし

©やなせたかし

公益財団法人やなせたかし記念アンパンマンミュージアム振興財団事
務局長（学芸員）。愛媛県四国中央市出身。経営学修士（MBA）。
2003年、財団に学芸員として入職。やなせたかし作品の収集・保存・
研究などを行い、香美市立やなせたかし記念館の展覧会事業に携わる。
2012年より現職となり、事務局長として法人運営全般に従事しながら、
日々やなせたかしの作品の普及、振興に努める。

開催日時 令和６年

11/30
１４：００～１６：００

（開場：１３：３０）

会場
会場

保健福祉センター香北
２階大ホール

（香美市香北町韮生野336-1）

定員 ２００名

観光ガイドとして活動したい方。
高知を訪れる観光客に、地域の魅力を伝えたい方。

仙波 美由記

講師

内
容

参加無料

もっとやなせたかしさんを知りたい！

参加費 無料

対象者

手
話

手話通訳者前の席をご希望の方は、裏面申込書、
またはオンライン申し込みの備考欄へご記入ください。

香美市立



【株式会社とさごころ 丸谷 行】

【FAX】088-813-3188 【E-mail】 monobe@tosagokoro.jp

※参加を希望される方は申込締切日までにFAXまたはメールにてお申し込みください。

もっとやなせたかしさんを知りたい！連続セミナー第１弾 申込書

※本事業は物部川エリアでの観光博覧会実行委員会からの委託を受け、株式会社とさごころが受託運営するものです。お問い合わせによ
りご提供いただきました個人情報は、物部川エリアでの観光博覧会実行委員会及び株式会社とさごころが適切に管理し、本事業の実施の
ためにのみ使用いたします。観光ガイドとして活躍したい気持ちをお持ちの方には、別途ガイド事務局よりご連絡を差し上げることがご
ざいます。それ以外の目的で個人情報を使用したり、第三者へ個人情報を提供・開示することは一切ありません。

【お問い合わせ先】（※やなせたかし記念館様へのお問い合わせはご遠慮ください。）

株式会社とさごころ 担当：丸谷（まるたに）

TEL：088-821-8807 E-mail：monobe@tosagokoro.jp

参加者氏名①

参加者氏名②

所属団体名

意向伺い

住所

TEL FAX

E-mail

手話通訳者の前のお席をご希望ですか

はい ・ いいえ

備考

観光ガイドに所属されている方はガイド団体名をご記入ください。

同時に複数人で申し込みされる場合にご記入ください。

観光ガイドとして活動することに関心がございますか？
（後日香美市観光ガイドの会よりご連絡させていただくことがございます。）

はい ・ いいえ


	スライド 1
	スライド 2

